Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 178, Ano Xl
Bom Sucesso, segunda-feira, 9 de dezembro de 2024

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM - Portaria

Portaria de Aposentadoria Voluntária

PORTARIA Nº 1.883/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM, nas
atribuições que lhe confere o Art. 10, inciso III, V e VI da Lei Complementar nº 3.010/2006, após análise das condições
para concessão do benefício de aposentadoria voluntária, pela presente Portaria, resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, com PROVENTOS
INTEGRAIS, com paridade, nos termos do artigo 17 da Lei Municipal nº 3.757 de 14 de julho de 2023, em adequação à
EC 103/2019, ao servidor, Sr. TARCÍSIO TIAGO DE NAZARÉ, inscrito no CPF sob o nº 757.102.346-72, matrícula
22.054, no cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Operacionais, Símbolo 06, lotado na Secretaria Municipal de Obras
Públicas, a partir de 09 de dezembro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Sucesso, 09 de dezembro de 2024

Rogério de Castro Santos
Diretor-Presidente

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de termo aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 0176/2023 Inexigibilidade
nº031/2023 Contrato 0130/2023. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª– Do prazo
desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª–DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o
prazo do contrato por 12 meses, a partir de 21 de dezembro de 2024 a 12 de dezembro de 2025. Empresa: ASILO DE
CARIDADE SANTA CASA DE BOM SUCESSO, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.863.985/0001-44.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 0176/2023 Inexigibilidade
nº031/2023 Contrato 0130/2023. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª– Do prazo
desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª–DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o
prazo do contrato por 12 meses, a partir de 21 de dezembro de 2024 a 12 de dezembro de 2025. Empresa: JOSE
ALAIR COUTO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 22.077.499/0001-78.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 023/2023 Dispensa nº018/2023
Contrato 025/2023. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª– Do prazo desse Contrato,
passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª–DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato
por 12 (doze) meses, de 25 de janeiro de 2025 a 24 de janeiro de 2026. Empresa: SUSTENTARE ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 17.815.826/0001-01.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 023/2023 Dispensa nº018/2023
Contrato 025/2023. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª– Do prazo desse Contrato,
passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª–DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato
por 12 (doze) meses, de 25 de janeiro de 2025 a 24 de janeiro de 2026. Empresa: SUSTENTARE ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 17.815.826/0001-01.

Bom Sucesso, segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 - Edição Nº 178, Ano Xl Página 1 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 094/2022, Dispensa nº. 050/2022,
Contrato nº 086/2022. Objeto: Fica prorrogado o contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 22 de dezembro de
2024 até 21 de dezembro de 2025. Empresa: SISPONTO TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº. 04.672.602/0001-46.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 026/2023, Inexigibilidade nº.
009/2023, Contrato nº 030/2023. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 06 (seis) meses, a partir de 21 de
dezembro de 2024 a 20 de junho de 2025. Empresa: JOÃO CARLOS ANDRADE DE ELIAS, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº. 46.990.409/0001-01.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 064/2023, Inexigibilidade nº.
012/2023, Contrato nº 051/2023. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 06 (seis) meses, a partir de 01 de
janeiro de 2025 a 31 de junho de 2025. Empresa: AGNALDO LOURENÇO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº. 50.941.999/0001-41.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 064/2023, Inexigibilidade nº.
012/2023, Contrato nº 052/2023. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 06 (seis) meses, a partir de 01 de
janeiro de 2025 a 31 de junho de 2025. Empresa: DUILHO GEOVANI ALVES , pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ nº. 50.774.840/0001-80.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 064/2023, Inexigibilidade nº.
012/2023, Contrato nº 053/2023. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 06 (seis) meses, a partir de 01 de
janeiro de 2025 a 31 de junho de 2025. Empresa: ANTÔNIO DOS SANTOS LOPES, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº. 33.956.950/0001-43.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 064/2023, Inexigibilidade nº.
012/2023, Contrato nº 054/2023. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 06 (seis) meses, a partir de 01 de
janeiro de 2025 a 31 de junho de 2025. Empresa: DIEGO DOS SANTOS SILVA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº. 42.425.336/0001-46.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 064/2023, Inexigibilidade nº.
012/2023, Contrato nº 055/2023. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 06 (seis) meses, a partir de 01 de
janeiro de 2025 a 31 de junho de 2025. Empresa: GEOVANI LOURENÇO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº. 45.834.336/0001-46.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO  – Processo nº 064/2023, Inexigibilidade nº.
012/2023, Contrato nº 077/2023. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 06 (seis) meses, a partir de 01 de
janeiro de 2025 a 31 de junho de 2025. Empresa: DJAIR REVELINO DE OLIVEIRA (DR SERVIÇOS), pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº. 51.532.441/0001-75.

Bom Sucesso, segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 - Edição Nº 178, Ano Xl Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 2

		2024-12-09T17:08:27-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620